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Ad tekstanmærkning nr. 120. 
Der søges ved tekstanmærkningen skabt hjemmel til, at der kan ydes tilskud til nedbringelse 

af erhvervets udgifter forbundet med overvågning af TSE hos får og geder. Overvågningspro- 
grammet gennemfører forordning nr. 999/2001ÆF om TSE. Tilskuddet bidrager til finansiering 
af udgifter forbundet med afhentning, destruktion og undersøgelse af selvdøde får og geder, samt 
prøveudtagning og undersøgelse af får og geder slagtet på et godkendt slagteri. 

Tekstanmærkningen er overført fra § 27 som følge af nedlæggelsen af Ministeriet for Fa- 
milie- og Forbrugeranliggender, jf. Kgl. resolution af 23. november 2007. 

Tekstanmærkningen er uændret i forhold til tekstanmærkning nr. 107 under § 27 på fi- 
nansloven for 2007, hvor den første gang er optaget på FL 06. 

Ad tekstanmærkning nr. 125. 
Der er ved tekstanmærkningen skabt hjemmel til på Fødevareministeriets område at indføre 

brugerbetaling for bistand ved løsning af problemer i forbindelse med kommerciel eksport af fø- 
devarer m.v. Betalingen skal dække de omkostninger, bistandsydelsen påfører den institution, hvis 
personale yder bistanden. Herudover kan udlæg til rejser, ophold m.v. kræves refunderet. Det er 
hensigten, at ordningen skal fungere helt eller delvist efter samme principper og satser, som den 
ordning, der er etableret af Udenrigsministeriet på grundlag af lov nr. 150 af 13. april 1983 om 
udenrigstj enesten. 

Tekstanmærkningen er uændret i forhold til finansloven 2007, men udvidet med Fødevare- 
styrelsen som følge af nedlæggelse af Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender, jf. Kgl. 
resolution af 23. november 2007, og den er første gang optaget på FL 2002. 

Ad tekstanmærkning nr. 130. 
Der søges om hjemmel til at etablere en ægtefællepensionsordning for udsendte medarbej- 

dere, under samme betingelser, som er gældende for Udenrigsministeriets udsendte medarbejdere. 
Tekstanmærkningen er uændret i forhold til finansloven 2006, og den er første gang optaget 

på FL 2005. 

Ad tekstanmærkning nr. 135. 
Der stilles forslag om bemyndigelse for ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri til at 

afholde de med EUs markedsordninger forbundne udgifter samt oppebære de hermed forbundne 
indtægter. 

Udgifter vil f.eks. kunne opstå i tilfælde, hvor de faktiske udgifter ved interventionskøb 
overstiger, hvad der refunderes af EUs Landbrugsfond, eller hvor der måtte være udgifter f.eks. 
til prøveudtagning, laboratorieudgifter o.lign., som fuldt ud skal dækkes af nationale midler. 
Udgifter vil endvidere kunne opstå som følge af kursdifferencer mellem euro og danske kroner 
samt som følge af finansielle korrektioner (underkendelser), pålagt af Kommissionen. 

Indtægter kan f.eks. påregnes i de tilfælde, hvor de faktiske udgifter er mindre end, hvad der 
refunderes af EUs Landbrugsfond, hvor der foreligger evt. renteindtægter, eller hvor forordnin- 
gerne fastsætter, at visse beløb tilfalder medlemsstaten. 

Da staten skal forskudsfinansiere udgifterne ved interventionskøb og først opnår dækning fra 
EUs Landbrugsfond, når salget fra interventionslagrene finder sted, vil der kunne opstå betydelige 
forskydninger i udgifter og indtægter de forskellige finansår imellem. 

Endvidere er der udgifter og indtægter i forbindelse med eksportstøtteordningen, diverse 
produktionstilskuds-/præmieordninger samt diverse produktionsbegrænsende foranstaltninger, 
herunder den gennemførte mælkekvoteringsordning. 

Tekstanmærkningen er uændret i forhold til finansloven 2007, og den er første gang optaget 
på FL 73-74. 

Ad tekstanmærkning nr. 136. 
I forbindelse med Danmarks gennemførelse af reformen for EU's landbrugspolitik (Cap-re- 

formen) fra og med 2005 er Direktoratet for FødevareErhverv som led i administrationen af den 


